CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078876

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S — - PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaPEDIDG: 10010087
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049488
NRO DE COLADA: 703558
ID 57
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN r Observaciones
QUIMICO
02.052017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,270 % ASTME415
02.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
02.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
02.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
02.052017 AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 480,022  MPa  NTEINEN 2167
02052017 RESISTENCIA 550,0 617,369 MPa  NTEINEN 2167
02.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,550 % NTE INEN 2167
02.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
02.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.052017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,231 mm NTE INEN 2167
02.052017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,783 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,460 mm NTE INEN 2167
02.052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM{%AEQ&FE)%&LEN_EAWELES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraj6iioNo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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“VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i o @ {
ACETiE Lel Boyager CERTIFICADO NRO: L1000078877

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — AENEEGIY PRODUGCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10010057
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSAYD: TEMP AMB 20/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705578
D 384
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN [ Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 452,244 MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622,258 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,080 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

r Sello de Calidad
1\
Institute Fruntonano de Nonmalizanion

| NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER GHAENTE, SOLDABIES FERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorig i an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
L

Firma; CONTRCL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

r\ceria del Ecuado.

CERTIFICADO NRO: L1000078878

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010057
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705804
ID 196
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 440,343 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 638,877 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,451 NTE INEN 2167
19,07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,563 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,740 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
V] — VI
L % ‘
Insttuto Fouatoriana de Normalzasing
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN C C%WEESDLDABL%JS T&P&ﬂOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del La(B

Firma:

oraterio. No e

CONTROCDECAHL
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

n gutorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078879

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFERIDO: 1001007
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705840
ID 345
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 503725  MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 670288  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,331 NTE INEN 2167
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,810 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad can Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS Ebttb IAEB‘EEL %&B@\Bb% TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del oratorio. No

RrEETa

T

i

ta au:nrtzadas reproducczones parciales del mismo.
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Firma: R PR
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078880

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010057
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705577
ID 377
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min 1 Resultado de Analisis UN [ Observaciones
QuIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORGQ (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 497,884 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 668,349 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,160 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
: !
N — V]
Instituto Feuatonana de Narmaleacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS.ER BMUERTE, EOLOABLES FERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori

CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma;




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.08.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078881
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10010057

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881
NRO DE COLADA: 700050
ID 15
I Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 472,619 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 618,453 MPa NTE INEN 2167
056.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 %o NTE INEN 2167
05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,943 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,405 mm NTE INEN 2167
05.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
05.01.2017  APARIENCIA Cenfgrme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
RT — 3
[hsTHulo k%nmrmnn de Normalizasion
NTE INEN 2187
Observacién: T

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ader CERTIFICADO NRO: L1000078882

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010057
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705647
ID 622
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24,07.20177 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mma2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 479,545 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 619,868 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,293 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADOQ Confarme NTE INEN 2167
FISICO

24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,714 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,923 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,525 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

‘ Sello de Calidad

TT N —

IINE

fetminn Fruatonana de Normalizacion

| NTEINEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrityydelitghoratorig. Noresténautpizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

Y

VANESSAVALIADARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lelca

Aceria del Ecuador

O

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000073883
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T o PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PRI 00 100KT
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706229
) 447
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0.300 0,100 0,188 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.082017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,390 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 621,559 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
02.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,247 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,470 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Y] —

AN B A

s N 1 i
Instiiuto Fouatonant) de Nprmalizi

NTE INEN 2167
bR

Observacioén:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS 5& EﬁH;tB’ ELSE%E\&S%%E@%OTRATADA& PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No g@tapautorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD |
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078884
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
15.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQ$ S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010057
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001072
1D: 661
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 476,737 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 . RESISTENCIA 550,0 610,902 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,589 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,533 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

- CONTRBTBE SATIBAD
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:
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